
☆も も組（４歳児）       ☆ま つ組（５歳児）

 

まだまだ梅雨のお天気が続いていますが、晴れ間が覗いた日にはとても気温が高くなり、夏の訪れを感じ

るようになりました。梅雨と夏の合間の時期ですので、よく眠れない、食欲が落ちるなど不調になるお子さ

んもいるかもしれません。保育園では一人ひとりの体調をよく見て水遊びを実施して参ります。お家での様

子も適宜お伺いしながら、今月も楽しく過ごしていきたいと思います。 

 

2023．７．１ 三萩野保育園 ＴＥＬ（093）521-4094 

～三萩野ぎおんについて～ 

まつ組の子ども達は、毎日のように段ボールで作った太鼓で祇園太鼓の練習をしています。打ち方に

慣れてきたら、本物の太鼓で練習を始めます。 
もも組はおみこしを作り始めました。お部屋ではまつ組を真似て段ボール太鼓にも挑戦中です。 

保育園の三萩野ぎおんは、今年度も 5歳児保護者の方に見て頂きますが、密にならない様にしたいと

思います。 

祇園太鼓のお囃子を言ったり、太鼓を叩いたり、おみこしをかついだりして、子ども達にはクラス単

位で楽しませていきたいと思います。 

保護者の方には、楽しみにされていた方がたくさんいらっしゃったと思いますが感染対策上、ご理解

くださいますよう宜しくお願い致します。 

 

７月生まれのお友だち 
 

3日（月）水遊び開始 

4日（火）体操教室（4.5 歳児） 

14 日（金）三萩野ぎおん（5歳児） 

18 日（木）体操教室（4.5歳児） 

21 日（金）誕生会 

28 日（金）納涼まつりごっこ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みずあそび（うた） 

 

みずを たくさん  

くんできて 

みずでっぽうで  

あそびましょう 

いち に さん し 

しゅっ しゅっ しゅっ 

 

 

 

 

夏野菜出来てます 

7月えんだより 


